
 
Klasa:602-07/22-01/01 
Ur.Broj: 2197-14/01-22/12 
U Zaboku 24.01.2022. 

 
 

Na temelju članka 25. Statuta Pučkog otvorenog učilišta Zabok  
i Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta Zabok  

od strane Gradonačelnika grada Zaboka, sazivam  
1.konstituirajuću sjednicu Upravnog vijeća -osmog saziva Pučkog otvorenog učilišta Zabok 

  
 

 
U PETAK 28.01.2022. U 9.00 SATI. 

  
  
 

Sjednica će se održati u prostorijama Pučkog otvorenog učilišta Zabok, Zabok, Prilaz Franje Tuđmana 
15, ured  ravnatelja (prizemlje desno – upravna zgrada Regeneracije). 
  
              

Za sjednicu predlažem slijedeći 
  

  
DNEVNI RED: 

  
1. Konstituiranje Upravnog vijeća – osmog saziva; 
2. Izbor predsjednika UV; 
3. Primanje na znanje zapisnika sa 19. sjednice UV; 
4. Informacija ravnatelja o radu i financijskom poslovanju Pou Zabok  
5. Razno 

 
 

 
 
 

Ravnatelj 
Tihomir Vrančić dipl. politolog 

 

 
 
 

Dostaviti: 

1. Josip Horvatin, Ulica Matije Gupca 74b 

2. Tin Šemovčan, Ulica Matije Gupca 79 

3. Štefica Kuhada, ovdje 

4. Tihomir Vrančić, ovdje 

5. Pismohrana 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO - ZAGORSKA ZUPANIJA 

GRAD ZABOK 
GRADONACELNIK 

KLASA: 610-01/21-01/004 
URBROJ: 2140-6-1-22-2 
Zabok, 05. sijecnja 2022. 

PREDMET: Pucko otvoreno uciliste Zabok, Kumrovecka 8 
- imenovanje clanova Upravnog vijeca 

Na temelju c1anka 48. stavka 1. tocke 6. Zakona 0 lokalnoj i podrucnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01., 60/01.-vjerodostojno tumacenje, 129/05., 109/07., 
125/08.,36/09., 150/11.,144/12.,19/13.-proCisceni tekst,137/15. - ispravak, 123/17.,98/19. i 
144/20.), clanka 35. stavka 3. tocke 2. Zakona 0 ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 
29/97., 47/99., 35/08. i 127/19.) i c1anka 42. stavka 2. tocke 9. Statuta Grada Zaboka 
("Sluzbeni glasnik Krapinsko-zagorske zupanije" br. 9/13., 16/14., 4/18., 5/20., 13/20. 
procisceni tekst, 15/21. i 28/21. - procisceni tekst) gradonacelnik Grada Zaboka dana 05. 
sijecnja 2022. godine donio je 

ODLUKU
 
o imenovanju clanova Upravnog vijeca
 

Puckog otvorenog ucilista Zabok
 

I. U Upravno vijece Puckog otvorenog ucilista Zabok imenuju se: 
1. JOSIP HORVATIN, Zabok, Ulica Matije Gupca 74b, 
2. TIN SEMOVCAN, Zabok, Ulica Matije Gupca 79. 

II. Utvrduje se da je clanica Upravnog vijeca iz reda radnika Puckog otvorenog 
uCilista Zabok STEFICA KUHADA. 

III. Mandat clanovima Upravnog vijeca traje cetiri godine, a poCinje danom 
konstituiranja. 

IV. Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, a objavit ce se u "Sluzbenom 
glasniku Krapinsko-zagorske zupanije". 



 

ZAPISNIK SA SASTANKA 19. SJEDNICE UPRAVNOG VIJEĆA POU ZABOK  

Nazočni: Turković Sandra, Kuhada Štefica, Vrančić Tihomir. 

Odsutna: Rubil Skitanić Martina. 

Zapisničar: Vančina Ivan. 

 

     Sandra Turković (predsjednica Upravnog vijeća), pozdravila je sve nazočne i predložila je sljedeći dnevni red (u skladu sa pozivom 

na sjednicu): 

 

1. Usvajanje zapisnika sa 16., 17. i 18 sjednice Upravnog vijeća; 

2. Donošenje Godišnjeg plana i programa rada Pou Zabok za školsku godinu 2021./2022. – obrazovne djelatnosti; 

3. Donošenje Kurikuluma Pou Zabok za školsku godinu 2021./2022. – obrazovne djelatnosti; 

4. Donošenje Odluke o 1. izmjenama Financijskog plana za 2021. godinu; 

5. Donošenje Odluke o Financijskom planu za 2022. godinu; 

6. Donošenje Odluke o Planu javnih nabavki za 2022. godinu; 

7. Donošenje Odluke o Planu rada Pou Zabok za 2022. godinu; 

8. Donošenje Pravilnika o plaćama i materijalnim pravima radnika; 

9. Razno; 

 

   Prijedlog dnevnog reda je jednoglasno usvojen. 

 

 Ad. 1. Zapisnici sa sastanka 16., 17. i 18. sjednice Upravnog vijeća Pou Zabok jednoglasno su usvojeni. 

 

Ad. 2. Prijedlog Godišnjeg plana i programa rada Pou Zabok za školsku 2021./2022. godinu – obrazovne djelatnosti nalazi se u prilogu 

poziva za 19. sjednicu Upravnog vijeća Pou Zabok. Nakon rasprave, a na temelju 25 članka Statuta Pučkog otvorenog učilišta Zabok, i 

na temelju prethodnog mišljenja Stručnog kolegija – Vijeća obrazovnih programa (članak 45. Statuta Pučkog otvorenog učilišta Zabok), 

Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Zabok na 19. sjednici održanoj 13. prosinca 2021. godine i na temelju Školskog kurikuluma 

jednoglasno je usvojilo prijedlog Godišnjeg plana i programa rada Pou Zabok za školsku godinu 2021./2022. – obrazovne djelatnosti. 

.. 

Ad. 3. Prijedlog Školskog Kurikuluma Pou Zabok za školsku godinu 2021./2022. nalazi se u prilogu poziva za 19. sjednicu Upravnog 

vijeća Pou Zabok. Nakon rasprave, a na temelju članka 28. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (N.N. 87/08., 

86.,/09., 92/10.) i članka 25. Statuta na 19. sjednici održanoj 13. prosinca 2021. godine, Upravno vijeće Pou Zabok jednoglasno je 

usvojilo prijedlog Školskog kurikuluma Pou Zabok za školsku godinu 2021./2022.. 

 

Ad. 4. Temeljem članka 25. Statuta Pučkog otvorenog učilišta Zabok, Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Zabok na svojoj 19. 

sjednici održanoj 13. prosinca 2021. godine jednoglasno donosi Odluku o I. izmjeamai Financijskog plana Pučkog otvorenog učilišta 

Zabok za 2021. godinu. U Odluci o izmjeni Odluke o financijskom planu Pučkog otvorenog učilišta Zabok za 2021. godinu članak 2. 

mijenja se i glasi:  

1.Prihodovna strana Financijskog plana iz članka 1. ove Odluke je: - 2.191.096,00 kuna, 

2.Rashodovna strana Financijskog plana iz članka 1. ove Odluke je: - 2.191.096,00 kuna. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na oglasnoj ploči Pučkog otvorenog učilišta Zabok. 

 

Ad. 5. Temeljem članka 25. Statuta Pučkog otvorenog učilišta Zabok, Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Zabok na svojoj 19. 

sjednici održanoj 13. prosinca 2021. godine jednoglasno donosi Odluku o Financijskom planu Pučkog otvorenog učilišta Zabok za 2022. 

godinu. Ovom jednoglasnom Odlukom utvrđuje se sadržaj Financijskog plana Pučkog otvorenog učilišta Zabok za 2022. godinu. 

Financijski plan sadrži prihodovnu i rashodovnu stranu. Nivo prikaza stavki financijskog plana je „podskupina“ računskog plana 

određenog Uredbom o računovodstvu neprofitnih organizacija. 

Prihodovna strana Financijskog plana iz članka 1. ove Odluke je: - 2.211.200,00 kuna. 

Rashodovna strana Financijskog plana iz članka 1. ove Odluke je: - 2.211.200,00 kuna. 

Ravnatelj Pučkog otvorenog učilišta Zabok je odgovoran Upravnom vijeću za izvršavanje ovog Financijskog plana za 2022. godinu. 

Ravnatelj je obvezan na vrijeme upozoriti Upravno vijeće za nemogućnost provedbe Financijskog plana za 2022. godinu. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na oglasnoj ploči Pučkog otvorenog učilišta Zabok.. 

 

Ad. 6. Temeljem članka 25. Statuta Pučkog otvorenog učilišta Zabok, Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Zabok na svojoj 19. 

sjednici od 13. prosinca 2021. godine jednoglasno je donijelo Odluku o planu javnih nabavki za 2022. godinu kako slijedi: 

 

RB RASHOD IZNOS (u kn) 
1. Nabavka i zamjena stolaca u MMC 520.000,00 
2. 1lcd projektor 3.000,00 
3. Namještaj 5.000,00 
4. Stolovi i stolice 5.000,00 
 UKUPNO 533.000,00 

 

Za provedbu ovog Plana zadužen je ravnatelj. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na oglasnoj ploči Zabok. 

 



Ad.7. Na temelju Statuta Pučkog otvorenog učilišta Zabok dva su glavna područja djelovanja ustanove: obrazovanje i kultura. Ove dvije 

djelatnosti su određene člankom 8. Statuta, a sastoje se od slijedećih djelatnosti: osnovno-školsko obrazovanje odraslih, srednje-

školsko obrazovanje odraslih, knjižničko-čitaonička i informatička djelatnost, ostvarivanje i promicanje multikulturalnih, nacionalnih 

i interkulturalnih vrijednosti, organiziranje kazališnih i drugih predstava, galerijsko-izložbena djelatnost, organiziranje i promicanje 

svih oblika kulturno-umjetničkog stvaralaštva, prikazivanje filmova, informatičko opismenjivanje mladeži, djece i odraslih, 

organiziranje tečajeva sviranja, poduke stranih jezika, javno informiranje, nakladnička djelatnost, proizvodnja i prodaja umjetničkih 

djela, knjiga, suvenira itd i pružanje ugostiteljskih usluga.  

Obrazovanje i programi koji se realiziraju u Pučkom otvorenom učilištu Zabok se dijele na: visokoškolske programe i programe 

srednjoškolskog obrazovanja odraslih. Obrazovna djelatnost je glavna djelatnost u ustanovi s obzirom na djelokrug i opseg rada kao i 

na financijske efekte. Obrazovanje donosi  ustanovi glavninu prihoda od kojih fse inanciraju i programi kulture. 

Djelatnost kulture u Pučkom otvorenom učilištu odvija se u dva segmenta: Velikoj Galeriji Grada Zaboka i Multimedijskom centru 

Zabok. Od trenutka uređenja i modernizacije MMC-a i kupnje prostora Galerije od strane Grada Zaboka vidljiv je napredak u broju i 

kvaliteti programa koji se izvode u navedenim prostorima. Od 2012. do 2019. godine kontinuirano se povećava broj održanih 

programa, manifestacija i ostalih kulturnih i društvenih događanja. Odstupanja su godine u kojima se pojavila pandemija virusa COVID-

19 koji je zbog ograničenja u kretanju ljudi smanjio broj posjetitelja u MMC i galeriji u 2020. i 2021. godini.  

Pučko otvoreno učilište Zabok će se uključiti u obilježavanje značajnih datuma - (Dan žena, Dan zdravlja, Dan borbe protiv nasilja nad 

ženama, Dani K.Š. Gjalskog itd.) u okviru ćega će biti organizirane razne tribine, okrugli stolovi, izložbe, radionice, predavanja, 

predstavljanja, konferencije i sl. - u suradnji s Gradom Zabokom, KZŽ, Šudigo Zabok, raznim udrugama s područja grada i županije, 

ogrankom Matice hrvatske u Zaboku, Dnd Zabok, Koordinacijskim odborom projekta „Zdravi grad“ Zabok. Ovaj okvirni plan događanja 

u Galeriji će se tokom godine dopunjavati jer često puta se dobivaju ponude i upiti za realizaciju određenih programa koji se involviraju 

u postojeći plan rada Velike Galerije Grada Zaboka.  

Detaljni prijedlog Plana rada Pou Zabok za 2022. godinu nalazi se u prilogu poziva za 19. sjednicu Upravnog vijeća. 

Prijedlog Plana rada Pou Zabok za 2022. godinu napravljen je prema projekcijama prijašnjih godina. 

Vezano uz Centar kompetentnosti i izvrsnosti, Sandra Turković, predsjednica Upravnog vijeća Pou Zabok predlaže i inzistira da se 

FMTU Opatija  u Zaboku ojača uvođenjem i diplomskog studija i trogodišnjeg stručnog studija u Zabok dotično navedenog Fakulteta. 

U svezi s time, potrebno je obaviti i odgovarajuće razgovore u nadležnim tijelima i ustanovama. 

Nakon rasprave, jednoglasno je donijeta Odluka o Planu rada Pou Zabok za 2022. godinu i jednoglasno je usvojen gore navedeni 

prijedlog Sandre Turković, predsjednice Upravnog vijeća Pou Zabok. 

Ad.8. Detaljan prijedlog Pravilnika o plaćama i materijalnim pravima radnika nalazi se u prilogu poziva za 19. sjednicu Upravnog vijeća. 

Prijedlog Pravilnika obuhvaća: osnovnu plaću sa koeficijentima složenosti poslova za radna mjesta, stimulativni dio plaće, dodatke na 

osnovnu plaću, prava na naknadu plaće i materijalna prava radnika, te završne odredbe. O prijedlogu Pravilnika o plaćama i 

materijalnim pravima radnika ranije su upoznati svi djelatnici Pučkog otvorenog učilišta Zabok. 

U članku 2. prijedloga Pravilnika o plaćama i materijalnim pravima radnika dolazi do izmjene u povećanju koeficijenata složenosti 

poslova za radna mjesta: suradnik u Odjelu kulturne djelatnosti, ekonomski tehničar i kinooperater. 

U članku 12. potrebno je ispraviti sljedeće: radnik ima sljedeća materijalna prava: otpremnina za odlazak u mirovinu (3 prosječne 

bruto plaće djelatnika u zadnjih godinu dana) i umjesto dar posloprimca staviti dar posloprimcu. 

Nakon rasprave, Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Zabok, jednoglasno usvaja prijedlog sa gore navedenim izmjenama i donosi 

Pravilnik o plaćama i materijalnim pravima radnika Pučkog otvorenog učilišta Zabok.. 

Usvojeni Praviulnik o plaćama  i materijalnim pravima radnika Pou Zabok dati će se na razmatranje Gradskom vijeću Grada Zaboka, 

koje donosi konačnu Odluku. 

 

Ad. 9. Sandra Turković, predsjednica Upravnog vijeća Pou Zabok je postavila pitanje: da li Pou Zabok razmišlja i planira organizirati 

edukacije za djecu. 

Za sada se ne razmišlja o tome, ali u doglednoj budućnosti i u svezi sa interesima edukacije djece, razmatrati će se i taj prijedlog. 

Polaznica nastavka obrazovanja za zanimanje ekonomist/ekonomistica Cekol Bruna, podnijela je pismenu zamolbu za produljenje 

školovanja u sljedećoj školskoj godini s obzirom da zbog određenih okolnosti nije od 2018. godine do sada uspjela uspješno završiti 

školovanje. 

Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Zabok jednoglasno donosi Odluku da se polaznici Cekol Bruni produži  i omogući završetak 

školovanja u programu za zanimanje: ekonomist/ekonomistica do 30. rujna 2022. godine. 

 

Sastanak je završio u 10.05  sati. 

 

 

 

Zapisničar 

Ivan Vančina 

 

 

Klasa:602-07/22-01/01 

Ur.Broj: 2197-14/01-22/13 

U Zaboku 28.01.2022. 

 




